CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE VALLO DI DIANO E TANAGRO

Via G. Mezzacapo n. 39 - SALA CONSILINA (SALERNO)

Deliberazione della Deputazione Amministrativa

Deliberazione n. 127 del 18 luglio 2024 OGGETTO

Approvazione accordo operativo di collaborazione tecnicoscientifica tra il Consorzio di Bonifica Vallo di Diano e Tanagro e il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di Napoli Federico II.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di luglio (18-7-2024), dalle ore 18:00 presso la sede del Consorzio di Bonifica Vallo di Diano e Tanagro in Sala Consilina alla via G. Mezzacapo, si è riunita la Deputazione Amministrativa, convocata in aggiornamento della precedente seduta del 15-7-2024.

Risultano presenti ed assenti i seguenti componenti:

COMPONENTI

PRESENTI ASSENTI

DOTT. BENIAMINO CURCIO (Presidente) X

SIG. MARIO UBALDO TREZZA(Vice-Presidente)X

GEOM. RAFFAELE IPPOLITO X

SIG. GIANFRANCO CAVALLONE X

Assume la Presidenza il dott. Beniamino Curcio, Presidente del Consorzio, ai sensi dell'art. 18 dello Statuto.

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Amministrativo del Consorzio Avv. Emilio Sarli.

Partecipano alla seduta il Direttore del Consorzio Ing. Alliegro e il Responsabile del Settore Agrario/Catasto Ing. Macellaro.

Il Presidente, dopo aver constatato la presenza del numero legale per l'adunanza, prosegue nella riunione della Deputazione Amministrativa.

Il Presidente propone di approvare un accordo operativo di collaborazione tecnico-scientifica con il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi Federico II di Napoli.

La Deputazione Amministrativa provvede come di seguito.

VISTO ED ESAMINATO l'Accordo operativo di collaborazione tecnico-scientifica tra il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro e il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, avente ad oggetto lo scopo di regolamentare la fruizione delle gallerie artificiali descritte in premessa da parte del Dipartimento di Agraria per la posa di formaggi da sottoporre ad affinatura.

PRESO ATTO dei contenuti dell'Accordo, composto dai seguenti articoli: 1. Oggetto dell'accordo; 2. Estremi dell'accordo; 3. Coordinamento generale e referenti tecnico-scientifici dell'accordo operativo; 4. Oneri finanziari; 5. Proprietà e divulgazione dei dati e dei risultati; 6. Controversie.

DATO ATTO delle motivazioni dell'Accordo in argomento, esplicitate nelle premesse e che qui si intendono richiamate integralmente; nonché dell'interesse del Consorzio alla presente collaborazione istituzionale e della rispondenza delle attività dell'accordo alle finalità istituzionali.

DATO ATTO, in particolare, che: - il presente Accordo non comporta oneri per il bilancio consortile; - l'ingresso agli impianti/opere consortili da parte del personale del Dipartimento e del personale dallo stesso incaricato deve avvenire alla presenza di un addetto del Consorzio; - il Consorzio declina ogni tipo di responsabilità relativamente alle attività svolte dal Dipartimento negli impianti/opere consortili, anche con riferimento al rispetto delle norme sulla sicurezza; - il coordinatore generale dell'accordo per il Consorzio di Bonifica è il Consigliere ing. Emilio Brunetti.

RITENUTO di approvare l'Accordo in argomento e di dare mandato al Presidente del Consorzio per la sua sottoscrizione.

DELIBERA all'unanimità

- 1) di ritenere la narrativa che precede parte integrante della presente deliberazione;
- 2) di approvare, valutati contenuti, motivazioni e finalità, l'Accordo operativo di collaborazione tecnico-scientifica tra il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro e il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, avente ad oggetto lo scopo di regolamentare la fruizione delle gallerie artificiali descritte in premessa da parte del Dipartimento di Agraria per la posa di formaggi da sottoporre ad affinatura;

3) di dare mandato al Presidente del Consorzio per la sottoscrizione del presente Accordo. Il Presidente del Consorzio Il Direttore Amministrativo (in veste di segretario)

Dott. Beniamino Curcio

Avv. Emilio Sarli

1as

Esercizio anno 2024	
Parere di regolarità contabile_	
Sala Consilina, lì	Il Resp. le del Settore Finanziario Dott. Antonio Burzo
Parere di regolarità tecnica	
Sala Consilina, lì	Il Direttore Tecnico ad interim Ing. Mariano Lucio Alliegro
Parere di legittimità	
Sala Consilina, lì	Il Direttore Amministrativo Avv. Emilio Sarli

PROT. N. 1962 DEL 21 AGO 2024

La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo consortile il giorno 21 AGO 202 per rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art.29 della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 31 dello Statuto.

Sala Consilina, lì 6/9/24

Il Direttore Apprinistrativo

copia conforme per uso amministrativo

ì

Il Direttore Amministrativo Avv.Emilio Sarli